
UCHWAŁA NR LX/346/23 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 30 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Zawichost do realizacji Programu „Opieka 
Wytchnieniowa” – edycja 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 , art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10, art. 115a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) w związku z Programem „Opieka 
Wytchnieniowa”- edycja 2023 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej realizowanego w ramach 
Solidarnościowego Funduszu Społecznego Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr LVIII/321/23 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie przystąpienia 
Gminy Zawichost do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023 - § 4 otrzymuje brzmienie: 
„Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Zawichost 

 
 

Edyta Rębiś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D48C0D-F446-48DF-ACA0-82D9AC9D0BC1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 26 stycznia 2023 r. Rada Miejska Zawichost podęła uchwałę nr LVIII/321/23 Rady 
Miejskiej Zawichost z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie przystąpienia Gminy Zawichost do 
realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023.  

W 2022 r. Gmina Zawichost realizowała rządowy Program Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2022 na podstawie uchwały nr XL/228/21 Rady 
Miejskiej Zawichost w sprawie przystąpienia Gminy Zawichost do realizacji Programu „Opieka 
Wytchnieniowa” – edycja 2022, która zgodnie z § 4 weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

W § 4 uchwały nr LVIII/321/23 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 26 stycznia 2023 r. w 
sprawie przystąpienia Gminy Zawichost do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 
2023 również wskazano, że chwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Rozstrzygnięciem nadzorczym znak: PNK.I.4131.30.2023 z dnia 3 marca 2023 r. 
Wojewoda Świętokrzyski stwierdził nieważność § 4 uchwały nr LVIII/321/23 Rady Miejskiej 
Zawichost           z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie przystąpienia Gminy Zawichost do realizacji 
Programu „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023. 

W uzasadnieniu ww. rozstrzygnięcia Wojewoda wskazał, że analizowana uchwała nie 
należy do żadnej kategorii aktów prawnych enumeratywnie wymienionych w art. 13 ust. 2 pkt 1 do 
10 ustawy ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1461 ze zm.), a w szczególności nie stanowi aktów 
prawa miejscowego ( art. 13 ust. 2 pkt 2 ustawy), a zatem nie podlega obowiązkowi ogłaszania                   
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
przystąpienia Gminy Zawichost do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023 
jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D48C0D-F446-48DF-ACA0-82D9AC9D0BC1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



